
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ναυπλιέων Ν. 
Αργολίδας.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματινών 
ωρών μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξά-
μηνο και μέχρι την 22α ώρα για το έτος 2026, για 
τους υπαλλήλους του Δήμου που αμείβονται με το 
ενιαίο βαθμολόγιο μισθολόγιο του ν. 5163/2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν τόσο 
για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου υπαλλή-
ους του Δήμου Ιλίου για το έτος 2026.

4 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους μονί-
μους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου 
για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ναυπλιέων  
Ν. Αργολίδας.

Με την υπ’ αρ. 286/18.11.2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ναυπλιέων Ν. Αργολίδας, που εκδό-
θηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 54 του 
ν. 5003/2022 οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες του 
άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, κατόπιν αιτήσεων 
που υπέβαλαν στο Δήμο οι παρακάτω αναφερόμενοι 
υπάλληλοι και η ως άνω (286/2025) απόφαση λήφθη-
κε νόμιμα, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 
82602/25.11.2025 (ΑΔΑ: ΡΠ1ΡΟΡ1Φ-ΠΝΧ) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνονται οι ώρες εργασί-
ας των κατωτέρω υπαλλήλων κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, που 
υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6919

84359

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ
ΔΗΜΟ

ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΤΟΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 25428/16.10.2025
Από πέντε (5) ώρες σε σαράντα 

(40) ώρες
(πλήρης απασχόληση)

2. ΣΟΦΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 26001/22.10.2025
Από επτάμισι (7,5) ώρες 
σε σαράντα (40) ώρες 
(πλήρης απασχόληση)

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης: 
26313/24.10.2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 85503/2.12.2025).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

23.12.2025 11:25:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84360 Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

Αριθμ. 47895 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο και μέχρι την 22α ώρα για το έτος 
2026, για τους υπαλλήλους του Δήμου που αμεί-
βονται με το ενιαίο βαθμολόγιο μισθολόγιο του 
ν. 5163/2024.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-16 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 (ΑΔΑ: 
9Τ5ΞΗ-0Λ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-

τάξεων του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για 
επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 
Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - 
Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα 
έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199).

6. Την υπ’ αρ. 10670/6-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΙΓΩΕΒ-Δ3Υ) 
απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Δήμου Ιλίου. 

7. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων του Δήμου μας, για 
υπερωριακή απασχόληση προς κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
απογευματινών ωρών μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο και μέχρι την 22α ώρα για το έτος 2026, για 
τους υπαλλήλους του Δήμου που αμείβονται με το ενιαίο 
βαθμολόγιο μισθολόγιο του ν. 5163/2024 ως κατωτέρω:

Α. Μόνιμοι
Β. Αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ)
Γ. Ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ)
Δ. Ειδικών Θέσεων (Ειδικοί Συνεργάτες-Ειδικοί Σύμ-

βουλοι)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ) ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΜΟΝΙ-
ΜΟΙ

ΙΔΑΧ
ΙΔΟΧ- 

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΜΟΝΙ-
ΜΟΙ

ΙΔΑΧ
ΙΔΟΧ- 

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ
ΙΔΟΧ-ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

44 18 17 10560 4320 4080 010.2120201.001 010.2120201.001 015.2130201.001

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟ 2 - - 480 - - 010.2120201.001 - -

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

1 - - 240 - - 010.2120201.001 - -

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
130 13 144 31200 3120 34560

020.2120201.001
035.2120201.001

020.2120201.001
035.2120201.001

020.2130201.001
015.2130201.001

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 5 1 4 1200 240 960 035.2120201.001 035.2120201.001 015.2130201.001

ΤΕΧΝΙΚΗ 23 17 26 5520 4080 6240 030.2120201.001 030.2120201.001 015.2130201.001

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
6 3 2 1440 720 480 010.2120201.001 010.2120201.001 015.2130201.001

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡOΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΓΕΙΑΣ
9 9 23 2160 2160 5520 055.2120201.001 055.2120201.001

055.2130201.001
255.2130201.001

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

2 4 480 - 960 010.2120201.001 010.2120201.001 000.2130201.001

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ - 1 - - 240 - - 010.2120201.001 -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84361Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ) ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΟΡΙΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ

1 - - 240 - - 010.2120201.001 - -

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ
1 - 240 - - 010.2120201.001 - -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓ/ΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 - - 480 - - 010.2120201.001 -

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟ

3 1 3 720 240 720 045.2120201.001 045.2120201.001 045.2130201.001

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 14 6 14 3360 1440 3360 015.2120201.001 015.2120201.001 015.2130201.001

ΤΜΗΜΑ 
ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ &

ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ

8 26 110 1920 6240 26400 015.2120201.001 015.2120201.001
015.2130201.001
070.2130201.001

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

36 28 79 8640 6720 18960 055.2120201.001 055.2120201.001
055.2130201.001
255.2130201.001
015.2130201.001

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

4 - - 960 - - 050.2120201.001 - -

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων ή τον προϊστάμενο-υπεύθυνο της Διεύθυνσης ή του Τμήματος, ή του Αυτοτελούς 
Τμήματος, ή του Γραφείου ή τον αρμόδιο ανά Διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Για την δαπάνη ύψους 400.000,000 € περίπου της ανωτέρω απόφασης υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2026 στους ανωτέρω κωδικούς. Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για 
τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεως ή τροποποίησής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ίλιον, 5 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γενική Γραμματέας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 47833 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας που παρέχε-

ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν τόσο 

για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου υπαλλή-

λους του Δήμου Ιλίου για το έτος 2026.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 
Α’ 143).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 
με τίτλο «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84362 Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-16 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/1-4-25 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-
0Λ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 
θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 
του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς 
κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Αναπρο-
σαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθ-
μίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 
2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199).

7. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
8. Την υπ’ αρ. 166/2020 Α.Δ.Σ. περί καθιερώσεως δι-

αφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών για 
το έτος 2021. 

9. Την υπ’ αρ. 30410/12-03-2021 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιε-
ρώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου Ιλίου.

10. Τα ΦΕΚ Β’ 1269/2021, στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
ανωτέρω απόφαση.

11. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση 
ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως παρά μόνο αν 
κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίησή της 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20-10-2020 έγγρα-
φο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 10670/6-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΙΓΩΕΒ-Δ3Υ) 
απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Δήμου Ιλίου. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι την 
22α ώρα ανά περίπτωση, εργασίας νυχτερινής πέραν της 
υποχρεωτικής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών 
που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και εργασίας ημερήσιας ή νυ-
κτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
τόσο για τους μονίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του 
Δήμου για το έτος 2026 ως κατωτέρω: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙ-
ΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 
ΟΡΙΟ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6Η ΠΡΩΪΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕ-
ΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΑΠΌ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
ΕΩΣ 22α 

ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΑΠΌ 22α
ΩΡΑ ΕΩΣ

6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ Ή 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

14 2688 2688 200 1800
Κ.Α.:

010.2120201.001
015.2130201.001

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
66 12672 12672 9800 2050

Κ.Α.:
030.2120201.001
015.2130201.001

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

41 7872 7872 - -

Κ.Α.:
055.2120201.001
015.2130201.001
255.213020.001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ 

ΓΕΝΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

144 2764 27648 3100 12700

Κ.Α.:
015.2120201.001
015.2130201.001
070.2130201.001

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

10 1920 1920 - -
Κ.Α.:

035.2120201.001
015.2130201.001



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84363Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙ-
ΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 
ΟΡΙΟ

ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ ΕΩΣ 
6Η ΠΡΩΪΝΗ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΚΑΤ’ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΠΡΟΒΛΕ-
ΠΟΜΕΝΟ 

ΟΡΙΟ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΑΠΌ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
ΕΩΣ 22α 

ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΑΠΌ 22α
ΩΡΑ ΕΩΣ

6η 
ΠΡΩΙΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ Ή 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 384 384 - -
Κ.Α.:

010.2120201.001

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

34 6528 6528 - -
Κ.Α.:

015.2120201.001
015.2130201.001

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

6 1152 1152 116 175
Κ.Α.:

010.2120201.001
000.2130201.001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΝ

1 192 192 100 50
Κ.Α.:

010.2120201.001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

1 192 192 - -
Κ.Α.:

010.2120201.001

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απασχόλη-
ση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας και πέραν 
της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης, ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές και τις 96 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο για το προσωπικό που αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας λοιπών υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους ανωτέρω κωδικούς, του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους 2026 ποσού 160.000,00 ευρώ περίπου.

Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.
Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της ή τροποποίησής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 5 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γενική Γραμματέας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84364 Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

Αριθμ. 47834 (4)

Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους μο-

νίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορί-

στου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δή-

μου για το έτος 2026.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 με τίτ-

λο «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107),

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»  
(Α’ 176) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 (ΑΔΑ: 
9Τ5ΞΗ-0Λ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-
τάξεων του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για 
επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 
Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - 
Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα 
έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199).

7. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.
8. Την υπ’ αρ. 165/2020 (82701/23.11.2020) Α.Δ.Σ. περί 

καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Απορριμμάτων και Πρασίνου 
και του Τμήματος Δημοτικού κοιμητηρίου της Δ/νσης 
Οικονομικών υπηρεσιών. 

9. Την υπ’ αρ. 16721/12.2.2021 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιε-
ρώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου Ιλίου.

10. Το ΦΕΚ Β’ 645/2021 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
ανωτέρω απόφαση.

11. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δημοσιευμένη απόφαση 
ισχύει άπαξ και δεν ανανεώνεται ετησίως παρά μόνο αν 
κρίνεται απαραίτητη η συμπλήρωση ή τροποποίησή της 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. 88776/22059/20-10-20 έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

12. Την υπ’αρ. 10670/6-2-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΙΓΩΕΒ-Δ3Υ) 
απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Δήμου Ιλίου. 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι 
την 22α ώρα και από 22α ώρα έως 6η πρωινή, εργασίας 
νυκτερινής εργάσιμων ημερών που παρέχεται για την 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και για υπερωρια-
κή εργασία καθημερινών από 22α ώρα έως 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής τόσο για τους μονίμους όσο 
και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου 
χρόνου υπαλλήλους του Δήμου για το έτος 2026 ως 
κατωτέρω: 

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΠΡΟΤΕΙ-
ΝΟΜΕΝΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟ-
ΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙ-

ΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΠΡΩ-
ΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

22η ΩΡΑ 
ΕΩΣ 6α 
ΠΡΩΪΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟ 22η 
ΩΡΑ ΕΩΣ 

6η ΠΡΩΪΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ 

(ΚΑΘΗΜΕΡΙ-
ΝΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

287 36000 16700 155000 1200 3000

Κ.Α.:
020.2120201.001
035.2120201.001
020.2130201.001
015.2130201.001



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84365Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 
6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22α 

ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΙ ΑΡΙΘΜΟΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-
ΤΜΗΜΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

7 400 200
Κ.Α.:

045.2120201.001
045.2130201.001

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ’ είδος εργασίας (υπερωριακή απασχόλη-
ση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας και πέραν 
της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες για τις νυχτερινές και τις 180 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας. Αντίστοιχα η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και 
η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυχτερινές και τις 96 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για το λοιπό προσωπικό που αναφέρεται 
στην εν λόγω απόφαση.

Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας λοιπών υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους ανωτέρω κωδικούς, 
προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου οικονομικού έτους ποσού 510.000,00 ευρώ περίπου.

Ανάλογη δε πρόβλεψη θα γίνει για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της ή τροποποίησής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ίλιον, 5 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γενική Γραμματέας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84366 Τεύχος B’ 6919/22.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02069192212250008*


